6 Il s'agit de la paroisse actuelle de Bioule, dans le canton de Nègrepelisse. A la biographie

de Bógon de Castelnau les Bénédictins écrivent Biole.
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Anno 1368 , in festivitate Pentecostes ! , adfuit concilio Vaurensi

trium provinciarum per procuratorem . Martini de Texenderia clien

telam pro domo sita in oppido Montis-albani excepit 2 sept . Mense

eodem die 22 absens, ut legitur in libro obligationum curiæ Romanæ,

in collegium cardinalium adlectus est . Hujus quidem dignitatis nulla

fit mentio in actis anni 1373 quæ de eo loquuntur, nec connumeratus

est inter cardinales ab iis qui de cardinalibus scripsere ; quia , inquit

Baluzius , extra Romanam curiam obiit medio tempore quod inter

cessit inter diem secundam et vigesimam secundam septembris .

Quinto enim post die datus est illi a summo pontifice successor.

Porro Arnaldum de Peyrareda suspicatur Baluzius esse Arnaldum

Bernardi de Poieto , nepotem Bertrandi de Poieto cardinalis, natione

Cadurcensis, qui ex canonico Turonensi factus est archiepiscopus

Aquensis an . 1348 , et anno 1361 dulci patriæ illectus amore trans

ferri se passus est ad ecclesiam Montalbanensem qua sita est in

Cadurcis , illamque ob eam rationem Aquensi prætulisse fertur, post

quam patriarchæ Alexandrini dignitate ornatus fuisset , ne se ipso

videretur inferior, ut temporibus illis assolet . Baluzianæ conjecturæ

si quid favet, illud est quod legitur in regestis Vaticani , Johannem

archiepiscopum Aquensem camere apostolicæ solvisse 23 sept . 1361 .

Quod autem urget Arnaldum substitutum Bertrandum de Cardalhaco

quem prædecessorem suum vocat Petrus de Chalegio qui sequitur ,

infirmius esse videtur ? : nam Bertrandus, sive ante sive post Ar

naldum sederit, prædecessor fuit Petri ; deinde Arnaldus non fuit

proprie episcopus, sed administrator ecclesiæ Montis -albani.

· Pour être plus juste il faut dire : « in vigilia solemnitatis Pentecosles. » Comme nous

l'avons dit au Nº 12 , l'ouverture du concile eut lieu le 17 mai ; cette année 1368, la Pentecôte

se célébrait le lendemain 18, les Pâques ayant eu lieu le 29 avril .

- Voici les paroles mêmes de Baluze que les Bénédictins relèvent à bon droit . « Mortuum

porro esse Arnaldum patriarcham illo tempore hinc liquet quod ei substitutus est Bertrandus

de Cardalhaco, quem prædecessorem suum vocat Petrus ' de Chalesio in suo testamento . »

( Vilæ Paparum Avenionensium , 1. I , col . 1018. )

VI .
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4

Arnaldus, miseratione divina patriarcha Alexandrinus perpeluus

que administrator ecclesiæ Montis-Albani,ad æternam reimemoriam,

universis et singulis præsentes litteras recepturis salutem in Domino

sempitern
am

.

Supplicationem dilecti nobis in Christo Guillemoti de Campmasio

eleemosynarii ecclesia nostræ Montis-Albani, ordinis B. Benedicti ,

nobis exhibitam , recepimus continentem , quod licet temporibus

retroactis officium elecmosynariæ prædictæ , quod in ipsa ecclesia

multos labores et multa onera , ac multas expensas habet neces

sario supportare, esset in fructibus, redditibus, proventibus et

obventionibus competentibus abundans , propter quod eleemosynarius

qui tunc erat,et prædecessores sui onera , labores et expensas hujusmodi

faciendas poterant sustinere, tamen a quindecim annis proxime laxis

citra , propter pestiferas mortalitates personarum , quæ in hac patria

extiterunt , et propter guerrarum discrimina quæ inibi fuerant inter

• Gallia Christiana , ad Instrumenta, t . XIII , col. 210-211, n . XXIV .

• Dieu pentale , au cantou de Montech. Dans quelques litres du Xe siècle cette localité

était désignée sous lo nom de Deumpantala ; un siècle après on disail : Deuspantas,

appellations qui prouveraient que c'était un lieu consacré au dieu Pan .

: Dans le texte suivant on trouvera ce nom de paroisse écrit de trois manières

différenles : Lessinchis, Lessenchis et Lesenchis ; ce sont tout autant de mauvaises ver

sions . Il faut lire Bessenguis ou Besinguis et Besingis, qui désignent l'antique cité

romaine, actuellement paroisse et commune du canton de Grisolles . Elle est inscrite

avec l'orthographe que nous donnons, dans la charle de Nizėrius (an 680 ), en

faveur de Moissac, et dans la bulle de 1097 qui énumérait les possessions de cette abbaye .

* Ex MSS . cod . Biblioth . reg. olim Colbert, n . 90. (Note des Bénédictins . )

1
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Franciæ et Angliæ , et inter comites Fuxi et Armaniaci ' , ac propter

deprædatores qui deprædando patriam discurrunt incessanter , et

propter lites et controversias ipsi eleemosynario motas , dictum offi

cium eleemosynariæ dictæ ecclesiæ est in fructibus, redditibus , pro

ventibus et aliis obventionibus ejusdem quæ percipere consueverat

et levare adeo diminutum , quod ipse eleemosynarius qui nunc est ,

vitam suam et onera et expensas ipsius officii potest nullatenus sus

tinere , nec etiam supportare, quæ cedunt in detrimentum ipsius

eleemosynarii qui nunc est et pro tempore fuerit, et capituli ipsius

ecclesiæ vituperium satis magnum maxime cum de melioratione et

augmento dictorum fructuum , reddituum et proventuum ac obven

tionum ejusdem officii, sed potius diminutione et deterioratione

istis temporibus, nec longe diu post nulla bona spes habeatur. Quare

nobis humiliter supplicavit dictus eleemosynarius sibi de aliquo bene

ficio ecclesiastico nostræ Montis-Albani diæcesis , seu successoribus

ejusdem in adjutorium supportationis dictorum onerum , uniendo

ipsi officio per nos, et paterna benevolentia provideri , et specialiter

et expresse ecclesias de Deo -pantala et de Lessenchis unitas Montis

Albani dicecesis ad invicem annexas , quæ rectoria extitit , eidem

officio ad ejus subsidium , cum ipsas vocare contingat per cessum rec

toris ejusdem , vel alias , quovis modo eidem officio dictæ eleemosy

nariæ cum omnibus juribus et pertinentiis suis perpetuo uniendo , et

de rectoria earumdem ecclesiarum vicariam perpetuam faciendo. Nos

igitur patriarcha et administrator præfatus in capitulo dictæ ecclesiæ

ad sonum campanæ solito more nobiscum congregatis religiosis viris

dominis Petro de Bello - forti priore majore , Sicardo de Bello - forti

sacrista, Bernardo de Corundello camerario, Geraldo de S. Hilario

infirmario, Guillelmo Mancellini pitancerio , Guillemoto de Campma

sio eleemosynariis , Johanne de Bedis cantore , Mello de Parisio priore

de Leviaco ? , Raimundo de Marsano priore S. Martialis , Guillelmo

d'Estria 3 priore Insulæmadidæt, Petro Pontii , Johanne de Rigal

do, Simone Astorgii , Gastone de Cas, Bertrando de Corundello,

" Les comtes de Foix et d'Armagnac .

· Léojac.

8 Alias, de Stena .

· Villemade.
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Guillelmo de Bello - forti et Guillelmo d’Espinassia monachis dictia

ecclesiæ capitulantibus , et capitulum facientibus, ut est moris habita

deliberatione super præmissis cum eodem capitulo , attentis et consi

deratis omnibus supra scriptis quodque secundum mulationes tempo

rum status ecclesiarum possunt rationabiliter mutari , et quod nobis

tam per facti evidentiam quam alias constat proposita per ipsum

eleemosynarium esse vera , compertoque evidentem utilitatem , imo

quodam modo necessitatem dicti officii , et dictæ nostræ ecclesiæ,

quodque dictæ ecclesiæ de Deo-pantala et de Les senchis annexatæ,

ut proferlur, seu fructus et redditus earum sunt satis pingues ad vica

riam perpetuam faciendam , in his et infra scriptis..... ( lacune à

remplir par le mot providere ou intervenire) ' volentes et cupientes,

sicut nostra interest in officiis ecclesiasticis, præsertim nobis ut pas

tori subjectis, ut cultus divinus et alia necessaria caritatis opera in

eisdem disponente Domino augeantur , et nullatenus minuantur ;

dictæ supplicationi annuentes et voluntate et expresso consensu ejus

dem capituli , dictas ecclesias de Deo-pantala et de Lessinchis diu ad

invicem annexas nostræ Montis-Albani diæcesis cum omnibus redditi-

bus , proventibus et obventionibus suis et aliis juribus universis dicto

officio eleemosynariæ dictæ nostræ ecclesiæ Montis- Albani in subsi

dium ejusdem officii, ex causis prædictis, auctoritate nostra ordinaria

unimus et perpetuo annexamus, istam rectoriam dictarum ecclesiarum

de Deo -pantala et de Lessinchis , ut præfertur, diu est , annexarum

in vicariam perpetuam reducentes , quam primum ipsas vacare con

tinget per cessum et decessum rectoris earum qui nunc est , vel alias

quovis modo ipsas dimittatis ; ita tamen quod in eisdem ne in divi

nis officiis valeant defraudari, perpetuus vicarius statuatur qui curam

habeat animarum , cui primus de fructibus, redditibus et bonis dicta

rum ecclesiarum pro sui et servitorum victu necessario et opportuno,

et debita supportatione onerum ejusdem , certa et condecens portio

nostro abitrio statuatur , et retento et dicto expresse quod decimæ et

redditus quas et quæ dictum tenet officium eleemosynariæ, cum dicta

unio suum fuerit sortita effectum ad mensam episcopalem redigantur,

quæ de mensa episcopali esse consueverunt , et intelligantur esse

redacta , retenta nobis solis et successoribus nostris plena et in soli

Note des Bénédiclins.
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dum dictam vicariam conferendi potestate ; in quorum omnium

fidem et testimonium præsentes litteras scribi et publicari mandavi

mus per notarium publicum infra scriptum , et in sigilli authentici

pendentis munimine roborari.

Datum et actum in dicto capitulo dictæ nostræ ecclesiæ , die quarta

mensis Maii pontificatus SS . in Christo patris et domini D. Urbani

divina providentia papæ V, anno 1 ° et indictione 1a , anno Nativitatis

Domini MCCCLXIII, præsentibus testibus venerabilibus viris dominis

Arnaldo Bertrandi legislatore decano, Gualhardo de Portu , Arnaldo

Servienti , Osilio de Cassanea canonicis, Michaële Mutonis, Raimundo

de Rupe presbyteris præbendatis ecclesiæ S. Stephani Montis-Albani

ad præmissa vocatis specialiter et rogatis , et me Petro Andreæ cive

Montis-Albani , auctoritate apostolica notario publico , qui de mandato